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3- O günahları bağışlamaktadır, 
tövbeleri kabul etmektedir, cezâ-
landırması çok şiddetlidir, lütfu 
da sonsuzdur. O’ndan başka ilâh 
yoktur. Sonunda da sorgulanmak 
için O’nun huzuruna varılacak-
tır.
4- Ey ümmî nebî! Allah’ın âyet-
leri hakkında yalnızca o yobaz 
kâfirler tartışır. Şimdi o kâfirle-
rin selametle ülke ülke dolaş-
maları da sakın seni yanıltma-
sın, sonları helâk olmaktır.
5- Onlardan önce Nûh toplumu 
ve ardından gelen toplumlar da 
resûlleri inkâr etmişti. Her bir 
topluluk kendi resûllerini yok 
etmeğe kalkışmıştı, gerçeği ya-
lanlarla geçersiz kılmak için 
uğraşmıştı. Sonrasında îman 
etmedikleri için azap etmiştim. 
Şimdi bunlar bir düşünsünler 
öncekilerin hâlini, nasıl cezâ-
landırdığımı anlasınlar!
6- Senin rabbinin inkâr eden-
lerin cehennemlikler olacağına 
dâir vaadi bu şekilde gerçekleş-
mektedir.
7- Varlık tasarımından sorum-
lu olan ve onun çevresinde bu-
lunan melekler rablerini hamd 
ile tesbih ederler, O’na îman 
ederler ve îman edenlerin ba-
ğışlanmasını da O’ndan dilerler, 
‘Rabbimiz! Tövbe fırsatı veren 
ve tövbe edenleri bilen yalnız-
ca sensin. Bu yüzden, hakkıy-
la tövbe edip senin doğru yo- 
luna uyanları bağışla, onları 
cehennem azâbından koru,’

75- O vakit, sorumlu meleklerin Allah’ın varlık tasarımını 
çevreleyerek rablerini hamd ile tesbih ettiklerini, Allah’ın bütün 
kulları arasında adâletle hüküm verildiğini ve bütün kullar 
tarafından, ‘Hamd yalnızca Âlemlerin Rabbi Allah’a âittir’ 
denildiğini göreceksin.

MÜ’MİN SÛRESİ
-MÜ’MİN BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan Allah’ın adıyla,
1- Hâ, Mîm.
2- Bu Kur’an, her dilediğini yapacak güçte olan, her şeyi bil-
mekte olan Allah tarafından kısım kısım indirilmiştir.
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14- Ey îman edenler! Bu yüzden, kâfirler karşı koysa da siz 
bütün benliğinizle Allah’a yönelerek yalnızca O’na kulluk edin.
15- O, melekleri en yüksek mertebeye yükselten varlık tasarı-
mının sahibidir. O, insanları âhirette kavuşma gününe karşı 
uyarmak için kullarından lâyık olana vahyi kesinleşmiş yasa-
sına göre indirir.
16- ‘Âhirette kavuşma günü insanlar, işledikleri günahları ve 
sevaplarıyla alenen görünürler. Allah onlarla ilgili her şeyi 
zaten bilmektedir. Bir nidâ duyulur, ‘Bu gün hükümranlık kime 
âittir?’ Mahşer halkı hep birlikte cevap verir, ‘Her şeye hük-
meden tek bir Allah’a âittir yalnızca.’

8- ‘Rabbimiz! Onları ve onların 
ana-babalarından, hanımların-
dan, soylarından rızânı kaza-
nanları, vaat ettiğin Adn cennet- 
lerine dâhil et. Yalnızca sensin 
her dilediğini yapacak güçte 
olan, mutlak ilmiyle en doğru-
sunu yapan,’
9- ‘Günahlarının tövbesini kabul 
et onların. Sen kimin günahla-
rının tövbesini kabul edersen 
hüküm günü artık onu bağış-
lamışsındır. Bu bağışlanmayı 
kazanmak da doğrusu büyük 
bir başarıdır.’
10- Gerçek şu ki kâfirlere şöyle 
seslenilecek, ‘Allah’ın size olan 
öfkesi, sizin birbirinize olan 
öfkenizden daha büyüktür. Siz 
îmana davet edildiğinizde hemen 
resûlleri inkâr ettiniz’.
11- Kâfirler, ‘Rabbimiz! Bizi iki 
kez öldürdün ve iki kez dirilttin. 
Şimdi günahlarımızı da tam 
olarak biliyoruz. Bununla bir-
likte buradan çıkmanın bir yolu 
var mı?’ diyecekler.
12- Onlara denilir ki: ‘Sizin bu 
azâba uğramanızın sebebi, 
Allah’ın birliğine çağrıldığı-
nızda O’nu inkâr ettiniz. Ortak 
koşulduğunda ise O’na îman 
ediyordunuz. Bu yüzden azâba 
uğramanız hakkındaki karar da 
O yüceler yücesi Allah’a âittir.’
13- Size kudretinin izlerini gös-
teren ve size gökyüzünden her 
türlü nimeti lütfedip indiren, 
O’dur. Allah’a hakkıyla tövbe 
edip rızâsını dileyenden başka-
sı bu gerçeği görüp anlamıyor.
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ki O Allah her şeyi işitmekte-
dir, her şeyi bilmektedir.
21- İnkâr edenler hiç mi gezip 
dolaşmadılar bu dünyada, ken-
dilerinden öncekilerin sonunun 
nasıl olduğuna bakıp hiç mi 
düşünmediler? Onlar kuvvet 
olarak kendilerinden daha 
güçlüydüler, toprağı ekip biçip 
mâden çıkartmışlar, yaşadık-
ları yerlerde nice yapılar mey-
dana getirmişlerdi. Sonrasında 
Allah onları günahlarından 
dolayı cezâlandırmıştı. Hiç 
kimsenin onları Allah’tan ko-
ruması mümkün değildi.
22- Bu azâbın onların başına 
gelmesinin sebebi, kendilerine 
çok açık kanıtlar ve mûcize-
lerle gelen resûlleri hemen 
inkâr etmiş olmalarıydı. Bu 
yüzden de Allah onları cezâ-
landırmıştı. Gerçekten de O 
çok kuvvetlidir, cezâlandırma-
sı çok şiddetlidir.
23- Andolsun ki Mûsâ’yı da 
mûcizelerimiz ve hileleri yutan 
âsâsıyla resûl olarak gönder-
miştik,
24- Firavun’a, Hâmân’a ve Kâ- 
rûn’a. Fakat onlar, ‘Bu sihirbaz 
tam bir hilebaz.’ demişlerdi.
25- Tarafımızdan kendilerine 
gerçek bildirilince, ‘Onunla 
birlikte îman edenlerin yeni 
doğan oğullarını öldürün kız-
larını hayâtta bırakın’ demiş-
lerdi. Kâfirlerin düzenleri ku-
runtudan başka bir şey de- 
ğildir.

17- O gün herkese elde ettiği sevap ve günahın karşılığı 
verilecektir, hiç kimseye haksızlık yapılmaz o gün. Elbette 
ki Allah hesabı çok çabuk görür.
18- Ey ümmî nebî! Yaklaşmakta olan kıyâmet günü için 
onları uyar. O gün tasadan dolayı yürekler ağza gelecektir, 
artık o kâfirlerin ne bir dostu ne de kendilerine aracılık 
yapacak saygın birisi vardır.
19- Allah, gözlerin harama yönelişini de akılda gizlenen-
leri de bilir,
20- Allah adâletle hüküm vermektedir. Allah’ın hâricindeki 
tapındıkları ise hiçbir şey için hüküm veremezler. Elbette 
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toplulukların günü gibi bir günün başınıza gelmesinden 
gerçekten de korkuyorum.’
31- ‘Aynı Nûh’un toplumu, Âd halkı, Semûd halkı ve onlar-
dan sonrakileri yok eden bir gün gibi. Allah kullarına 
haksızlık yapmayı isteyecek de değildir.’
32- ‘Ey halkım! Cehennemliklerin yalvarıp yakarış günü 
gibi bir günün başınıza gelmesinden de gerçekten korku-
yorum.’
33- ‘O gün gerisin geri cehenneme dönüp gidersiniz. Sizi 
Allah’a karşı koruyacak hiç kimse de olmaz. Allah kimi 
doğru yolun dışında bırakırsa sonrasında hiç kimse onu 
doğru yola götüremez.’

26- Firavun, ‘Bana karışmayın 
da Mûsâ’yı öldüreyim, o da 
kendini kurtarması için rab-
bine yalvarsın. Aslında ben 
onun, sizin dîninizi değiştir-
mesinden veya bu topraklarda 
yozlaşma ortaya çıkaracağından 
korkuyorum’ demişti.
27- Mûsâ, ‘Aslında ben hüküm 
gününe inanmayan kibirlilerin 
her birinden, benim de rabbim, 
sizin de Rabbiniz olan Allah’ın 
korumasına bıraktım kendimi’ 
dedi.
28- Firavun’un ırkından îma-
nını gizleyen mümin bir adam 
dedi ki: ‘Size rabbinizden mû-
cizeler getirmiş bir adamı, 
‘Rabbim yalnızca Allah’tır’ 
dediği için mi öldüreceksiniz? 
Şâyet yalancıysa yalanı kendi 
zararınadır. Ama doğru söy-
lüyorsa sizin başınıza tehdit 
ettiklerinin bir kısmı gelir. 
Gerçekten de Allah bilinçsizce 
davranan bir hilebaza doğru 
yolu göstermez.’
29- ‘Ey halkım! Bugün bu 
topraklarda hükümranlık size 
âit, yönetici sınıf sizsiniz. Fakat 
Allah’ın azâbı başımıza gelirse 
bizi kim kurtaracak?’ Firavun, 
‘Ben yalnızca doğru olduğuna 
inandığım şeyi size söylüyorum. 
Ben yalnızca doğru yolu size 
gösteriyorum’ dedi.
30- İman etmiş olan dedi ki: 
‘Ey halkım! Azâba uğrayan 
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36- Firavun dedi ki: ‘Ey Hâmân! 
Benim için yüksek bir kule 
inşa et ki bazı vasıtalara vâkıf 
olayım da,’
37- ‘Göklerin yoluna ulaşayım. 
Sonra da Mûsâ’nın ilâhını çıkıp 
göreyim. Aslında ben onun 
yalancı biri olduğunu zanne-
diyorum.’ Yaptığı kötü davra-
nışları Firavun’u bu şekilde 
cezbetti ve doğru yoldan alı-
konuldu o. Firavun’un aldığı 
kararların sonu hep hayal kı-
rıklığıydı.
38- O îman etmiş olan dedi 
ki: ‘Ey halkım! Bana uyun ki 
size doğru yolu göstereyim.’
39- ‘Ey halkım! Dünya hayâtı 
sadece geçici mal mülkle uğ-
raşıdır. Âhiret ise asıl yaşanı-
lacak diyar orasıdır,’
40- ‘Her kim bir günah işler-
se yalnızca onun dengiyle 
cezâlandırılır. Erkek veya 
kadın mümin olarak her kim 
de Allah’ın rızâsına uygun 
davranırsa bilin ki işte bun-
lar cennete girerler. Orada 
onlara ölçüsüz lütufta bulunu-
lacaktır,’

34- ‘Andolsun ki bundan önce Yusuf size çok açık kanıtlar 
ve mûcizeler getirmişti fakat sizler, size getirdikleri hakkın-
da şüphe edip durmuştunuz. Daha sonra o ölünce, ‘Bundan 
sonra Allah aslâ resûl göndermez’ demiştiniz. Bilinçsizce 
davranıp şüphe edeni elbette Allah bu şekilde doğru yolun 
dışında bırakır.
35- Onlar kendilerine gelmiş bir delil olmaksızın Allah’ın 
âyetleri hakkında tartışıyorlardı. Allah’ın değerlendirmesine 
ve îman edenlerin görüşüne göre büyük bir öfkeye sebep 
olmaktadır bu! Allah’ın koyduğu kanuna göre inkârda had-
di aşan her kibirli zorbanın bilinci bu şekilde inkârı huy 
edinir hale gelmektedir.
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karşı durdurulacaklar. ‘Firavun’un ırkını en şiddetli azâba 
sokun’ denilecek.
47- Onlar cehennemin içinde birbirleriyle çekişecekler. 
Takipçiler elebaşlarına, ‘Kuşkusuz biz sizlerin takipçileriydik. 
Şimdi siz bizden hiç olmazsa ateşin birazını giderebilir 
misiniz?’ diyecekler.
48- Elebaşları ise, ‘Her birimiz istisnasız bu ateşin içindeyiz. 
Kesinlikle Allah kulları arasında son kararı vermiştir’ diye-
cekler.
49- Cehennemdekiler cehennem bekçilerine, ‘Rabbinize 
yalvarın da hiç olmazsa bir gün bizden azâbı hafifletsin’ 
diyecekler.

41- ‘Ey halkım! Bunu neden 
yapıyorsunuz? Ben sizi kurtu-
luşa davet ediyorum, siz beni 
cehenneme çağırıyorsunuz,’
42- ‘Siz beni Allah’ı inkâr et-
meye ve içyüzünü hiç bilme-
diğim şeyleri O’na ortak koş-
maya çağırıyorsunuz. Ben ise 
sizi her dilediğini yapacak 
güçte olan, hakkıyla tövbe 
edildiğinde her şeyi bağışlayan 
Allah’a davet ediyorum,’
43- ‘Beni tapınmaya çağırdık-
larınızın dünyada da âhirette 
de kendilerine tapınılma ta-
leplerinin bulunmadığı, so-
nunda sorgulanmak için dönüp 
Allah’ın huzuruna çıkacağımız 
ve bilinçsizce davrananların 
da cehennemliklerden olduğu 
kesindir,’
44- ‘Bu yüzden size söyledik-
lerimi ileride hatırlayacaksı-
nız. Ben durumumu Allah’ın 
yetkisine bırakıyorum. Ger-
çekten de Allah kullarını ay-
rıntısıyla görmektedir.’
45- Sonrasında Allah, o îman 
etmiş olanı halkının yaptığı 
kötülüklerin zararlarından 
korumuş ve çok şiddetli bir 
azap Firavun’un ırkını kuşat-
mıştı.
46- Onlar kıyâmet koptuğu 
zaman devamlı cehenneme 
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53- Andolsun ki Mûsâ’ya da 
doğru yolu göstermiş ve İsrâil- 
oğulları’na Tevrat’ı bırakmıştık,
54- Aklı başında olanlara doğ-
ru yolu göstermesi ve öğüt 
vermesi için.
55- Ey ümmî nebî! Artık sebat 
et! Gerçek olan, Allah’ın vaa-
didir. Hatalarından dolayı rab- 
binden bağışlanma dile! İkin-
di ve sabah namazlarında rab-
bini hamd ile tesbih etmeye 
devam et.
56- Gerçek şu ki kendilerine 
gelmiş bir delil olmaksızın 
Allah’ın âyetleri hakkında tar-
tışanlar, aslâ elde edemeyecek-
leri nübüvvetin sende oluşuna 
katlanamadılar. Sen hemen 
Allah’a sığın. Gerçekten de O 
her şeyi işitmektedir, her şeyi 
görmektedir.
57- Elbette ki göklerin ve yer-
yüzünün yaratılışı, insanların 
yaratılışından daha büyük bir 
şeydir. Fakat insanların çoğu 
bunu anlamıyor.
58- Kör ile gören, îman edip 
Allah’ın rızâsına uygun dav-
ranan ile günah peşinde olan 
aynı değildir. Siz neredeyse 
gerçeği hiç görüp anlamıyor-
sunuz.

50- Cehennem bekçileri, ‘Resûlleriniz size hiç mi kanıt 
sunmadı?’ diyecekler. Cehennemdekiler, ‘Elbette ki sundu-
lar’ diyecekler. Cehennem bekçileri, ‘Kendiniz yalvarın o 
halde’ diyecekler. Kâfirlerin yakarışları kuruntudan başka 
bir şey değildir.
51- Hiç şüphesiz resûllerimize ve îman edenlere, dünya 
hayâtında da şâhitlerin tanıklık yapacağı hüküm gününde 
de mutlaka yardımda bulunacağız.
52- Hüküm günü kâfirlerin özürleri bir fayda sağlamaz. 
Onlar için yalnızca Allah’ın lâneti vardır, onlar için yalnızca 
cehennem azâbı vardır.
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sizi iki ayağınız üzerine doğrulttu, sizi güzel ve lezzetli ni-
metlerle rızıklandırdı. İşte rabbiniz Allah böyle kudretli bir 
yaratıcıdır. Ne de yücedir Âlemlerin Rabbi olan Allah.
65- O, daima var olan ve sonu olmayandır. O’ndan başka 
ilâh, yoktur. Ey âdemoğlu! Bu yüzden bütün benliğinle 
Allah’a yönelerek yalnızca O’na kulluk et. Hamd yalnızca 
Âlemlerin Rabbi Allah’a âittir.
66- De ki: ‘Aslında ben rabbimden bana gelen emirlerle 
sizin Allah’ın hâricindeki yalvardıklarınıza tapmaktan ke-
sinlikle uzaklaştırıldım. Yalnızca Âlemlerin Rabbi’ne teslim 
olmakla emrolundum.’

59- Kıyâmetin gerçekleşmesi 
ile ilgili hiçbir şüphe bulun-
mamaktadır. Ne var ki insan-
ların çoğu buna inanmıyor.
60- Rabbiniz buyurdu ki: 
‘Yalnızca bana ibâdet edin ki 
günahlarınızı bağışlayayım. 
Gerçek şu ki yalnızca bana 
kulluk yapmayı gururlarına 
yediremeyenler aşağılanmış 
olarak cehenneme yakında 
girecekler.’
61- Size kolaylık olması için 
dinleneceğiniz geceyi, geçimi-
nizi sağlayacağınız gündüzü 
yaratan, Allah’tır. Hiç şüphesiz 
Allah insanlara karşı lütufkâr-
dır, buna rağmen insanların 
çoğu O’na minnet etmiyor.
62- İşte rabbiniz Allah böyle 
kudretli bir yaratıcıdır. O her 
şeyi yaratandır. O’ndan başka 
ilâh yoktur. Nasıl oluyor da 
doğru yoldan uzaklaştırılıyor-
sunuz?
63- Allah’ın âyetlerini hor gö-
renler bu şekilde tevhitten 
uzaklaştırılmaktadır.
64- Yeryüzünü size faydası 
olacak bir yaşam alanı olarak 
meydana getiren ve gökyüzü-
nü de üzerinize korunak yapan, 
Allah’tır. Size biçim verdi ve 
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69- Ey ümmî nebî! Allah’ın 
âyetleri hakkında tartışanları 
hiç mi görmedin! Gene doğru 
yoldan uzaklaştırılıyorlar.
70- Onlar, bu Kur’an’ı da resûl-
lerimizle göndermiş olduğumuz 
diğer kitapları da inkâr ettiler. 
Fakat sonlarının nasıl olacağını 
ileride anlayacaklar,
71- Boyunlarında demir tasma-
lar, zincirlerle sürüklendiklerin-
de,
72- Kaynar sularda. Daha son-
ra onlar cehennemde ateşi har-
layacaklar.
73- Üstelik de onlara denilecek 
ki: ‘Ortak koşmuş olduklarınız 
nerede,’
74- ‘Allah’ın hâricindekiler?’ 
Kâfirler diyecekler ki: ‘Bizi yal-
nız bıraktılar. Hem önceden de 
biz onlara bir şey için yalvar-
mazdık.’ Allah kâfirleri böyle 
afallatır.
75- Bu hale düşmenizin sebebi, 
yeryüzünde yaptığınız yanlışla-
ra rağmen doğru olmadığı hal-
de şımarıp durmanız ve sorum-
suzca yaşamanızdır.
76- Orada sonsuza kadar kalmak 
üzere cehennemin kapılarından 
girin. İşte kibirlenenlerin yaşa-
yacağı yer, ne kadar da kötüdür!
77- Ey ümmî nebî! Artık sebat 
et! Elbette ki Allah’ın vaadi ke-
sindir. Artık onlara yaptığımız 
tehdidin bir kısmının başlarına 
geldiğini sana göstersek de seni 
vefât ettirsek de sonunda sor-
gulanmak için huzurumuza geri 
döndürülecek onlar.

67- Sizi topraktan yaratan, daha sonra sizi bir damla meniye, 
sonra da rahme tutunan zigota dönüştüren, O’dur. Sonra bir 
bebek olarak sizi çıkarır, daha sonra olgunluk çağına ulaşırsı-
nız, en sonunda da bir ihtiyar olursunuz. İçinizden kimi daha 
önce vefat ettirilmektedir, kimi de ömrün en kötü dönemine 
kadar yaşamaktadır. Umulur ki artık doğru ile yanlışı ayırt 
edersiniz.

68- Yaşatan ve öldüren, O’dur. Nihâyetinde O, bir işin olması-
na hükmedince yalnızca, “Ol.” der, sonrasında o, olmak zo-
rundadır.
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83- Çünkü resûllerimiz onlara çok açık kanıtlar getirdiğinde 
hemen kendi bildikleriyle böbürlenmişler, resûllerle alay et-
mişlerdi. Alay etmekte oldukları tehditler de kendilerini ku-
şatmıştı.

84- Azâbımızı gördüklerinde hemen, ‘Allah’ın birliğine îman 
ettik, O’na ortak koştuklarımızı da inkâr ettik’ demişlerdi,

85- Ne var ki azâbımızı gördükleri zaman ki îmanlarının 
onlara hiçbir faydası olmadı. Allah’ın gelip geçen kullarına 
uygulanan kanunu böyledir. Azap geldiği an kâfirlerin kurtu-
luş umudu kalmamıştır.

78- Ey ümmî nebî! Andolsun 
ki biz bazısını sana anlattığımız, 
bazısını da anlatmadığımız nice 
resûl göndermiştik senden önce. 
Allah’ın belirlediği şartlar oluş-
madıkça hiçbir resûlün hiçbir 
mûcizeyi getirmesi mümkün 
değildir. Allah’ın kesinleşmiş 
yasasına göre nihâyet kıyâmet 
kopunca adâletle hüküm veri-
lecektir. Orada, boş işlerle uğ-
raşanların kurtuluş umudu kal- 
mamıştır.
79- Bazısını yediğiniz, bazısına 
bindiğiniz kurbanlıkları size 
fayda sağlayacak şekilde yaratan, 
Allah’tır.
80- Onların size birçok faydası 
vardır, gitmeyi arzuladığınız 
yerlere onların vasıtasıyla ula-
şırsınız, onların vasıtasıyla ka-
rada ve gemilerin vasıtasıyla da 
denizde taşınırsınız.
81- Allah size kudretinin izle-
rini gösteriyor. O halde Allah’ın 
delillerinin hangisini görmezden 
geliyorsunuz?
82- Yoksa inkâr edenler hiç 
gezip dolaşmadılar mı bu dün-
yada, kendilerinden öncekilerin 
sonunun nasıl olduğuna bakıp 
hiç mi düşünmediler? Onlar 
kendilerinden daha kalabalık 
ve daha güçlü konumdaydılar, 
toprağı ekip biçip maden çıkart-
mışlar, yaşadıkları yerlerde nice 
yapılar meydana getirmişlerdi. 
Fakat elde etmiş olduklarının 
kendilerine hiçbir faydası olma-
mıştı.


